
KÄKISALMEN	KAUPUNGIN	 	 VUOSIKERTOMUS	2019	
ROUVASVÄEN	YHDISTYS	R.Y.	
	

Yleistä		
	
Vuosi	2019	oli	Käkisalmen	Kaupungin	Rouvasväen	Yhdistys	r.y:n	164.	toimintavuosi.		
	
Yhdistys	toteutti	sääntöjensä	mukaista	tehtävää:	karjalaisuuden	ja	Karjala-aatteen	
vireillä	pitämistä		
ja	muistojen	vaalimista.	Tämä	tehtiin	mm.	perinteisellä,	lämminhenkisellä	yhteistyöl-
lä	Viipurin	Lauluveikkojen	kanssa	(tammikuun	kahvitus	–	Kaisanpäivien	esiintymi-
nen),	ja	sitä	edistivät	Kaisanpäiväjuhlat,	jäsenten	yhteinen	kevätretki	Kulttuurikeskus	
Sofiaan,	syntymäpäivälounas	ja	kuukausitapaamiset.	
	

Hallinto	
	
Vuosikokous	pidettiin	23.2.2019	Suomalaisen	Naisliiton	tiloissa.	Kokouksen	puheen-
johtajaksi	valittiin	Elina	Tuomala	ja	sihteeriksi	Liisa	Waali.		
	
Yhdistyksen	puheenjohtajaksi	vuodeksi	2019	valittiin	edelleen	Leena	Oikarinen.	Joh-
tokunnan	varsinaiset	jäsenet	ovat	Leena	Kärävä-Lindgren	(varapuheenjohtaja),	Liisa	
Waali	(sihteeri),	Leena	Ruusuvuori	(rahastonhoitaja,	jäsenrekisteri)	ja	Riitta	Närhi.	
Varajäsenet	ovat	Miijukka	Wieser-Aho	ja	Erja	Saraste.	
	
Johtokunta/hallitus	kokoontui	vuoden	aikana	yhdeksän	kertaa.	Näistä	oli	sähköpos-
tikokouksia	kolme.	
	
Vuonna	2018	yhdistyksen	säännöt	päivitettiin	ajantasaisiksi.	PRH	hyväksyi	säännöt	
15.3.2019.	
	

Tiedotus		
	
Jäsentiedotus	
	
Jäsenille	on	tiedotettu	säännöllisesti	Karjala-talon	ja	Karjalan	Liiton	tapahtumista	
sekä	hallitukselle	Naisjärjestöjen	Keskusliiton	tapahtumista.		
	



Yhdistyksen	toiminnasta	ja	vuoden	käkisalmelaisista	tapahtumista	informoiva	jäsen-
kirje	sekä	jäsenmaksulomake	lähetettiin	koko	jäsenistölle	huhtikuussa.		Vuoden	
2019	jäsenmaksu	oli	edelleen	25	€,	josta	20	€	menee	Karjalan	Liitolle.	
Kutsut	syntymäpäivälounaalle	ja	Kaisanpäiville	lähtivät	sähköpostillisille	jäsenille	
sähköpostitse	ja	päivänsankareille	sekä	kutsuvieraille	postitse.		
	
Kuukausikokousten	asialista	on	toimitettu	sähköpostillisille	jäsenille	säännöllisesti.	
	
Media	
	
Kaisanpäivistä	oli	ilmoitus	Karjala-lehden	menopalstalla	ja	Karjalan	Liiton	verk-
kosivuilla.	
	
Verkkosivut	
	
Yhdistyksen	verkkosivut	ovat	olleet	vielä	Karjalan	Liiton	sivuilla.	Yhdistyksen	sihteeri	
Liisa	Waali	ja	hallituksen	varajäsen	Erja	Saraste	osallistuivat	liiton	verkkosivukoulu-
tukseen	maaliskuussa.	Vuoden	2019	aikana	hallituksessa	keskusteltiin	useasti	yhdis-
tyksen	verkkosivutilanteesta.	Liiton	ylläpitämiä	sivuja	pidettiin	hankalina	toteuttaa.	
Pohdinnan	jälkeen	päädyttiin	hankkimaan	yhdistykselle	oma	domain	ja	valtuutettiin	
Kari	Kaikkonen/K-Systems	Contacts	Oy	hoitamaan	tekniset	järjestelyt.		
	

Toiminta	
	
Jäsenet	
	
Kokonaisjäsenmäärä	oli	vuoden	2019	lopussa	67,	joista	seitsemän	kunniajäsentä.	
Uusia	jäseniä	liittyi	yhdistykseen	viisi.	Jäsenyydestä	eronneita	oli	kolme.	
	
Karjalan	Liitto	siirtyy	vuoden	2021	alusta	keskitettyyn	jäsenrekisteriin	ja	suoralasku-
tukseen.	Liitto	tilittää	yhdistysten	omat	jäsenmaksuosuudet	yhdistyksille	maalis-
kuussa.	
Yhdistyksen	jäsenrekisteri	käytiin	läpi	ja	päivitettiin,	ja	Leena	Ruusuvuori	välitti	tie-
dot	Karjalan	Liitolle.		
	
Toimikunnat	
	



Yhdistyksessä	toimivat	talous-,	tapahtuma-	ja	165-juhlavuoden	juhlakirjatoimikun-
nat.	Taloustoimikunnan	vetäjänä	jatkoi	Leena	Ruusuvuori,	tapahtumatoimikunnan	
vetäjänä	Miijukka	Wieser-Aho	ja	juhlakirjatoimikunnan	vetäjä	on	Riitta	Närhi.		
	
Viipurin	lauluveikkojen	perinteinen	kahvitus	
	
Maanantaina	7.1.	tarjottiin	Viipurin	Lauluveikoille	perinteiset	vuoden	avajaiskahvit.	
Paikalla	oli	lähes	60	tyytyväistä	kuorolaista	kuoron	taiteellisen	johtajan	Ilkka	Aunun	
johdolla.	
	
Kuukausikokoukset		
	
Kuukausikokouksia	pidettiin	kahdeksan,	joista	marraskuun	kokous	Kaisanpäivien	
suunnittelukokouksena.	Kokouksissa	on	myös	alustavasti	suunniteltu	juhlavuoden	
2020	Kaisanpäiviä.	Helmikuussa	Leena	Kärävä-Lindgren	luki	Paula	Kohon	terveiset	
Marusha	Lindbergistä	–	käännös	venäjänkielisestä	artikkelista.	Monessa	kokoukses-
sa	haasteltiin	Käkisalmeen	ja	käkisalmelaisuuteen	liittyvistä	muistoista	ja	tarinoista.	
Joulukuun	kokouksessa	söimme	joulupuuroa	ja	muita	herkkuja.	Samalla	katsottiin	
tehtäväjako	Viipurin	Lauluveikkojen	tammikuiseen	kahvitukseen.	
	
Kevätretki	tehtiin	tiistaina	28.5.	Kulttuurikeskus	Sofiaan	Helsingin	Vuosaaressa.	
Kuuntelimme	mielenkiinnolla	Isä	Ambrosiuksen	esittelyn	keskuksen	toiminnasta.	
Tutustuimme	myös	ikoninäyttelyyn,	jonka	taiteilija	Liisa	Kuningas	itse	meille	esitteli.	
Mukana	oli	16	retkeläistä.	Ohjelman	jälkeen	kokoonnuttiin	vielä	Sofian	ravintolaan	
yhteiselle	lounaalle.	
	
Syntymäpäivälounas	

Perinteinen	syntymäpäivälounas	nautittiin	lauantaina	14.9.	Ostrobotnian	Jääkärika-
binetissa.	Syntymäpäivälounaalle	kutsutaan	nollaan	päättyvissä	vuosissa	50-
vuotiaasta	ja	viiteen	päättyvissä	65-vuotiaasta	alkaen.	Syntymäpäivälounaalle	osal-
listui	yhteensä	19	vierasta.	Heistä	9	oli	juhlittavia:	Raija	Jokela	(85),	Mirja	Ikonen,	Eila	
Kuosa,	Liisamaria	Palmroth	ja	Liisa	Tenkanen	(80),	Aila	Lehtinen,	Ritva	Passiniemi,	
Leena	Ruusuvuori	(70)	sekä	Maria	Törn	(50).	
	
Kaisanpäivät	23.11.	
	
Kaisanpäiviä	vietettiin	Karjalatalon	Yläsalissa	noin	45	juhlijan	voimin.	Ohjelma	alkoi	
perinteisesti	Viipurin	Lauluveikkojen	laulutervehdyksellä	taiteellisen	johtajansa	Ilkka	



Aunun	johdolla.	Marja	Kalajoen	lausumien	runojen	siivitteleminä	siirryimme	ihastut-
tavan	Elisa	Nokelaisen	viulusäveliin.	Hänen	säestäjänään	opettajansa	Esa	Ylävaara.		
	
Juhlapuhujana	oli	Suomen	Punaisen	Ristin	pääsihteeri	Kristiina	Kumpula,	joka	käsit-
teli	puheessaan	yhdistyksemme	ja	sitä	vain	12	vuotta	nuoremman	SPR:n	yhteisiä	
arvopohjia	ja	tavoitteita,	vapaaehtoistyön	merkitystä,	käkisalmelaisuuteen	ja	yhdes-
sä	tekemiseen	liittyvää	sosiaalista	pääomaa	ja	perinteen	jatkuvuutta.	Lyhyt	sitaatti:	”	
Punaisen	Ristin	toiminnalla	ja	yhdistyksen	toiminnalla	on	toki	muitakin	yhtymäkoh-
tia:	rouvasyhdistys	tavoitteli	kansakoulua,	erityisesti	tytöille.	Suomessa	olemme	on-
nistuneet	saamaan	naisten	sivistykselliset	oikeudet	korkealle	–	ja	olemme	olleet	pa-
rantamassa	aktiivisesti	maailman	tyttöjen	asemaa.	Tyttöjen	koulutuksella	on	edel-
leen	valtava	merkitys	perheen	ja	koko	yhteisön	elämässä.	Unicefin	arvion	mukaan	
tytöt,	jotka	käyvät	yli	7	vuotta	koulua	menevät	myöhemmin	naimisiin,	kasvattavat	
terveempiä	lapsia	ja	laittavat	myös	lapsensa	kouluun.”	
	
Väliajalla	nautittujen	runsaiden	juhlakahvien	jälkeen	Käkisalmi-säätiön	tervehdyksen	
juhlaan	toi	Marja	Huovila.	Samalla	hän	jakoi	säätiön	tunnustuspalkinnot	Käkisalmi-
juuriselle	kuvataiteilija	Salli	Parikka-Wahlbergille	sekä	Eino	Vesalaisen	Hyvinkäälle	
perustamalle	Lasten	ja	nuorten	taidekeskukselle.	
	
Elisa	Nokelainen	esitti	säestäjänsä	kanssa	vielä	Paganinia	ennen	yhteislauluhetkeä,	
jonka	veti	Leena	Sinisalo.	Hänen	säestyksellään	päätimme	juhlan	Karjalaisten	lau-
luun.	
	
Yhdistyksen	ja	pääkaupunkiseudun	Räisäläisten	yhteinen	kulttuurikerho	
	
Kulttuurikerho	kokoontui	neljä	kertaa.	Kirjoina	olivat	Raija	Orasen	Marsalkan	ruusu,	
Minna	Rytisalon	Rouva	C,	Eeva	Kilven	Sininen	muistikirja	ja	Kuolinsiivous	sekä	Johan-
na	Venhon	Ensimmäinen	nainen	(Sylvi	Kekkonen).	Kulttuurikerho	tutustui	myös	
Mannerheim-museoon	ja	Tamminiemen	Urho	Kekkosen	museoon	lokakuussa.		
	

Jäsenyydet,	osallistumiset	ja	yhteistyö	
	
Yhdistys	on	Karjalan	Liitto	ry:n	ja	Naisjärjestöjen	Keskusliitto	ry:n	sekä	Karjalaisten	
Pitäjäyhdistysten	Liiton	(KPYL)	jäsen.		
	
Yhdistys	sai	vuonna	2019	tukea	Käkisalmi-Säätiöltä	ja	Marjatta	ja	Eino	Kollin	Säätiöl-
tä.	
	



Yhdistys	oli	edustettuna	mm.	seuraavissa	karjalaisuuteen	liittyvissä	tilaisuuksissa:		
•		Käkisalmi-säätiön	hallintoneuvoston	kokous	(vuosikokous)	
•		Karjalaisten	Pitäjäyhdistysten	Liiton	(KPYL)	vuosikokous	
•		Naisjärjestöjen	Keskusliiton	(NJKL)	vuosikokous	
•		Käkisalmi-säätiön	hallituksen	kokoukset	
•		Ystävänpäiväjuhla	räisäläisten	ja	pyhäjärveläisten	kanssa	Karjala-talolla	
•		Käkisalmelaisten	ja	räisäläisten	kulttuurikerho	
•		Käkisalmi-juhlat	Heinolassa	
•		Karjalaiset	kesäjuhlat	Hämeenlinnassa	
•		Melartin-kansanlauluilta	Heinolassa	
•		Verkkosivukoulutus	Karjala-talolla		
•		NJKL:n	jäsenyhdistysten	johdon	seminaari	
•		NJKL:n	naistenpäivä	
•		NJKL:n	Peking	+25	-tapaaminen	
•		Käkisalmen	pitäjäesittely	Karjala-talolla	13.11.2020	yhdessä	Ruskealan	kanssa	
	
Lämmin	yhteistyö	Viipurin	Lauluveikkojen	kanssa	on	jatkunut.	Perinne	on	alkanut	jo	
vuosikymmeniä	sitten,	sillä	kuoron	johtajana	toimi	yli	30	vuoden	ajan	(vuosina	1960-
92)	Käkisalmessa	syntynyt	director	cantus	&	musices,	Martti	Neuvonen.	
	
Peking	+25	–varjoraportin	kirjoittamiseen	osallistuivat	Leena	Ruusuvuori	kansainvä-
lisen	aineiston	ja	Ritva	Passiniemi	kotimaisen	aineiston	osalta.		
	
Käkisalmen	pitäjäesittelyn	13.11.	Karjala-talolla	piti	puheenjohtajamme	Leena	Oika-
rinen	yhdessä	historiantutkija	Marja	Huovilan	kanssa.	Esittelyssä	oli	myös	Ruskeala.	
	
Karjalan	Liitto	pitää	tärkeänä	yhteistyötä	ja	karjalaisten	voimien	liittämistä	yhteen.	
Myös	yhdistyksemme	on	panostanut	asiaan.	Ystävänpäiväjuhlaa	(Pyhäjärvi,	Räisälä,	
Kaukola,	Käkisalmi)	vietettiin	17.2.	n.	30	henkilön	voimin,	ja	käkisalmelaisten	ja	räi-
säläisten	kulttuurikerho	kokoontui	vuoden	aikana	4	kertaa.	Puheenjohtaja	on	yhdis-
tyksemme	yhteyshenkilö	myös	Suvannon	Seudun	Pitäjäyhdistyksen	suuntaan.	
	

Stipendit	
	
Yhdistys	myönsi	200	euron	kulttuurinedistämisstipendit	Elisa	Nokelaiselle	ja	Marja	
Kalajoelle.	
	

Katse	kohti	tulevaa	
	



Yhdistys	jatkaa	toimintaansa	vireästi.	Vuoden	2020	tärkeimpiä	hankkeita	oli	165-
juhlakirjan	valmistelu	ja	valmistautuminen	juhlavuoden	Kaisanpäiviin.	Molemmat	
siirtyivät	koronapoikkeusolojen	vuoksi.	Juhlakirja	toteutetaan	170-
vuotisjuhlakirjana.	
	
7.9.2020	
	
	
Hallitus	


